
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 067-A/2022                                                DE 27 DE MAIO DE 2022. 

 

Dispõe readaptação de Servidora Efetiva e dá outras 

providências.  

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o despacho de readaptação da Secretaria Municipal de Saúde de protocolo 

na Prefeitura nº 732/2022 de 24/05/2022 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Readaptar a servidora municipal NAIDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, Agente 

Comunitária de Saúde para o cargo Auxiliar Administrativo, para desempenha suas devidas 

atribuições e função a partir desta data, na Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de 

Saúde de Davinópolis.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 27 de maio de 2022.  

 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 
 


